
uFFrcro arfl G c -cc

,l
.",*!-

..:'.-'

Gittà di Trani
Medaglia d'Aryento al Merito Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Adesione del Comune di Trani alla manifestazione storico{ulturale " la
settimana medievale"

N. 181 del Reg.

Data: 28 l7 12016

L'anno duemilasedici , il giorno 28 del mese di luqlio , alle

ore -----,-..?1r9--q--.."----, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott .Carlo Gasalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenti n. Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Dl GREGORIO Aw.Michele

Dl LERNIA Dott.Felice

Dl STASO Prof.ssa Grazia

LIGNOLA Dott.Luca

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



ll Sindaco - Assessore al Turismo, relaziona quanto segue:

Nei giorni dal 3 al 7 agosto 2016 si terrà la manifestazione turistica-culturale denominata "La
settimana medievale", istituita ed organizzata dalla locale associazione "Trani tradizioni'.
La manifestazione, fin dai suoi esordi, si è presentata come una delle iniziative di maggior
interesse nel panorama delle attività turistiche-culturali che si tengono in questa città, tanto
da essere seguita da un numero sempre crescente di spettatori, non solo tranesi, ma anche
di provenienza da diverse città della nostra regione e dalle regioni viciniori.
Tale gradimento nei confronti della manifestazione che, val la pena ricordare, ha anche
ottenuto il conferimento di ben tre medaglie di bronzo da parte della Presidenza della
Repubblica, si traduce in un importante indotto per I'economia cittadina, fondata in larga parte
su attività tu ristico-ricettive.
L'iniziativa in programma quest'anno si compone di due segmenti che rievocano ciascuno
alcuni dei momenti salienti della storia medievale della nostra città: il 3 e 4 agosto i volontari
dell'associazione daranno vita a "Nox Templarorum", rievocazione delle ultime vicende che
hanno visto per protagonisti i Cavalieri Templari, che anche da Trani si imbarcavano per la
Terra Santa; il 5 e 6 agosto saranno dedicati alla rievocazione storica delle nozze tra Re
Manfredi ed Elena d'Epiro; infine, il giorno 7 agosto, sono previste iniziative che
contribuiranno alla conoscenza della storia della città ed il Corteo Trionfale che chiuderà la
manifestazione.
Considerato che con nota del 20.1 .2016 I'associazione "Trani Tradizioni", nell'ufficializzare il
programma della Settimana Medievale, ha chiesto il sostegno di questa Amministrazione,
peraltro costantemente assicurato fin dalla prima edizione, propongo di riconfermare anche
per quest'anno l'adesione della civica Amministrazione all'iniziativa.

LA GIUNTA COMUNALE

ASCOLTATA la relazione del Sindaco nella veste di Assessore al Turismo;
RITENUTO di condividerne le considerazioni e le valutazioni espresse;
RILEVATO che:
- "La settimana medievale" costituisce una delle manifestazioni più qualificanti nel
panorama delle aftività turistico-culturali che si svolgono a Trani durante il periodo estivo, oltre
che rappresentare un efiicace ed insostituibile volano per le attività del settore turistico, che
rappresenta uno degli elementi di forza dell'economia locale;
- questo Ente si è posto, fìn daìle prime edizioni della manifestazione, quale partner
istituzionale dell'iniziativa, ritenendola un valido strumento per la diffusione della cultura e del
folklore locale a sostegno delle attività turistiche;
RITENUTO di confermare anche per il corrente anno I'adesione ed il sostegno finanziario del
Comune alla manifestazione "La settimana medievale";
RILEVATO che, con I'approvazione del bilancio per I'esercizio 2016, il Consiglio Comunale ha
finanziato apposito capitolo di spesa denominato "Spese per le rievocazioni storiche" che
prevede uno stanziamento ammontante ad €.5.000,00;
PRESO ATTO dei seguenti pareri, formulati ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n"267/2000:
- parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, in atti, espresso dal Dirigente
dell'Area Affari Generali e lstituzionali, aw.Calerina Navach;
- parere favorevole di regolarità contabile, in atti, espresso dal Dirigente dell'Area Economico
Finanziaria, dr.ssa Grazia Marcucci:" effettuata prenotazione di spesa a valere sul cap.2560
del bilancio di prevìsione 2016 €.5.000,00;
CON VOTI unanimi espressi ai sensi di legge;

\, 
('



DELIBERA

1. la nanativa che precede costituisce parte inlegrante del presente prowedimento;
2, di aderire all'edizione 2016 della manifestazione storico-cu lturale "La settimana

medievale", organizzata dalla locale associazione "Trani tradizioni", che si tenà a Trani
nei giorni dal 3 al 7 agosto 2016;

3. di demandare al Dirigente competente I'adozione degli atti di gestione necessari a
rendere esecutivo il presente prowedimento, assegnando lo stanziamento di €.5.000,00
iscritto al cap.2560 del bilancio 2016 denominato "Spese per rievocazioni storiche";

4.di dichiarare , con separata ed unanime volazione, il presente prowedimento
immediamente eseguibile, ai sensi del 4" comma dell'art.134 del D,Lgs. n.26712000



DELIBERA N. î81 DEL 28 t7 t2016

è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

-" 3$-9"f res pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che Ia oresente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

o aon mtn
2 3 AG020tfi

per

15 giomi consecutivi come prescritto dall'art. 124, l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

Trani, 0 Aoo zolfi

ATTESTA

(art. f 34 comma 3

Trani, 0 A00 20$ IL

la Dresente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. i34 comma 4 del

tr è divenuta esecutiva il decorsi l0giornil

, IL SINDACO

4'*x=:ftre''"
I


